省科技厅关于公布规范性文件
清理结果的通知

各市、州、县科技局，厅机关各处室，厅直各单位：
为深入推进依法行政，维护法制统一，加强行政规范性文件的监督管理，根据《省人民政府办公厅关于全面开展规范性文件清理工作的通知》（鄂政办电〔2016〕180号）和《省人民政府办公厅关于认真做好规范性文件清理工作的补充通知》（鄂政办电〔2017〕32号）要求，省科技厅对截至2017年9月1日现行有效的规范性文件进行了全面清理。经研究决定：继续有效的23件；宣布失效的9件；宣布废止的20件；予以修改后重新公布的6件。
本通知自公布之日起生效。

附件：1.决定继续有效的省科技厅规范性文件23件
      2.决定宣布失效的省科技厅规范性文件9件
      3.决定宣布废止的省科技厅规范性文件20件
      4.决定予以修改的省科技厅规范性文件6件

                            湖北省科技厅
                              2017年12月14日

附件1：
决定继续有效的省科技厅规范性文件23件
	序号
	文号
	文件名称
	备注

	1
	鄂科发财字〔2002〕65号
	湖北省实验动物质量检测机构管理办法

	2
	鄂科技发政〔2004〕15号
	湖北省关于对科普基地、科普活动等实行税收优惠政策具体认定办法

	3
	鄂科技发计〔2006〕6号
	湖北省农业科技成果转化资金项目管理暂行办法

	4
	鄂科技发财〔2006〕39号
	湖北省实验动物许可证管理办法

	5
	鄂科技规高〔2009〕3号
	湖北省高新技术特色产业基地认定管理办法（试行）

	6
	鄂科技规农〔2010〕1号
	湖北省科技特派员专项资金暂行管理办法

	7
	鄂科技通〔2011〕124号
	湖北省实验动物从业人员培训考核管理办法

	8
	鄂科技规计〔2012〕1号
	湖北省科技厅 湖北省统计局关于印发《湖北省高新技术产品登记备案管理办法》的通知

	9
	鄂科技规〔2013〕2号
	省科技厅 省教育厅关于印发《湖北省产业技术研究院建设指导意见》的通知

	10
	鄂科技发社〔2013〕3号
	湖北省科技惠民计划项目管理实施细则（试行）

	11
	鄂科技规〔2014〕1号
	关于印发《湖北省科技厅深化科技体制改革推进“创新湖北”建设的实施意见（试行）》的通知

	12
	鄂科技规〔2014〕3号
	省科技厅 省教育厅关于印发《促进科技成果转化实施细则》的通知

	13
	鄂科技规〔2014〕4号
	省科技厅关于印发《湖北省企业研发测试费补贴工作实施细则（试行）》的通知

	14
	鄂科技规〔2015〕1号
	关于印发《湖北省科学技术厅关于深入推进科技创业的十条意见》的通知

	15
	鄂科技规〔2015〕3号
	关于印发《湖北省实验动物进口登记与出口管理办法》的通知

	16
	鄂科技规〔2015〕4号
	关于印发《湖北省工程技术研究中心管理办法》的通知

	17
	鄂科技规〔2015〕5号
	湖北省重点实验室管理办法

	18
	鄂科技规〔2015〕6号
	湖北省自然科学基金管理办法

	19
	鄂科技规〔2016〕1号
	关于印发《湖北省国际科技合作基地认定和管理办法》的通知

	20
	鄂科技规〔2017〕1号
	省科技厅关于印发《湖北省重点实验室年度绩效考核办法（试行）》的通知

	21
	鄂科技规〔2017〕2号
	湖北省科技厅关于印发《科技计划项目管理办法》的通知

	22
	鄂科技规〔2017〕3号
	省科技厅关于印发《湖北省科技企业创业与培育工程升级版实施方案》的通知

	23
	鄂科技规〔2017〕4号
	省科技厅印发关于贯彻落实《湖北省激励企业开展研究开发活动暂行办法》的实施细则的通知

附件2：
决定宣布失效的省科技厅规范性文件9件
	序号
	文号
	文件名称
	备注

	1
	鄂科财〔1991〕050号
	《湖北科学事业发展基金管理办法》补充意见

	2
	鄂科财〔1994〕012号
	湖北省科学事业发展基金管理办法

	3
	鄂科发计字〔2001〕152号
	湖北省科技评估管理暂行办法

	4
	鄂科发计字〔2001〕153号
	湖北省科技项目招标投标管理暂行办法

	5
	鄂科发财字〔2002〕145号
	科研机构技术创新专项基金管理暂行办法

	6
	鄂科技发计〔2007〕105号
	湖北省自主创新产品认定管理办法（试行）

	7
	鄂科技规农〔2010〕2号
	关于印发《湖北省农业科技创新示范基地建设绩效考评实施办法（试行）》和《湖北省农业科技创新示范企业建设绩效考评实施办法（试行）》

	8
	鄂科技规创〔2010〕４号
	关于印发《国家创新基金项目监理验收省级科技主管部门责任制实施办法（试行）》的通知
	从2018年1月1日起失效

	9
	鄂科技规政〔2013〕1号
	省委组织部 省科技厅关于印发《湖北省“高端人才引领培养计划”培养与管理办法（试行）》的通知

附件3：
决定宣布废止的省科技厅规范性文件20件
	序号
	文号
	文件名称
	备注

	1
	鄂科外〔1995〕001号
	湖北省关于全省科技因公出国（境）人员和邀请来鄂人员审批实施办法

	2
	鄂科市〔1996〕8号
	湖北省技术市场监督检查规则(试行)

	3
	鄂科成〔1997〕11号
	湖北省贯彻国家《科学技术成果鉴定办法》、《科技成果鉴定规则》、《科技成果检测鉴定规则》(试行)和《软科学研究成果评审办法》等若干规定

	4
	鄂科发计字〔2001〕70号
	湖北省自然科学基金计划项目管理办法

	5
	鄂科发计字〔2002〕179号
	湖北省重点实验室管理暂行办法

	6
	鄂科发计字〔2003〕18号
	湖北省工程技术研究中心暂行管理办法

	7
	鄂科技发外〔2003〕31号
	湖北省资助优秀中青年科技工作者出国参加国际科技会议管理办法（暂行）》

	8
	鄂科技发监〔2004〕66号
	湖北省科技计划项目评价与督查暂行办法

	9
	鄂科技发高〔2004〕82号
	《湖北省火炬计划统计工作管理办法（试行）》

	10
	鄂科技发高〔2005〕10号
	湖北省省级生产力促进中心认定管理办法

	11
	鄂科技发成〔2005〕37号
	湖北省科学技术奖励办法实施细则

	12
	鄂科发计字〔2005〕38号
	湖北省高等学校省级重点实验室评估办法（试行）

	13
	鄂科技发高〔2006〕9号
	湖北省高新技术产业开发区考评办法（试行）

	14
	鄂科技发政〔2008〕4号
	湖北省科技类民办非企业单位登记审查与管理暂行办法

	15
	鄂科技规计〔2009〕1号
	湖北省高新技术产品登记备案管理办法（试行）

	16
	鄂科技规高〔2009〕4号
	湖北省技术先进型服务企业认定管理办法（试行）

	17
	鄂科技规成〔2010〕3号
	关于印发《湖北省科学技术奖励办法实施细则（修订）》的通知

	18
	鄂科技规高〔2011〕1号
	省科技厅关于印发《湖北省生产力促进中心备案实施细则》的通知

	19
	鄂科技规计〔2011〕２号
	关于印发《湖北省科技计划项目管理暂行办法（试行）》的通知

	20
	鄂科技规计〔2011〕３号
	关于印发《湖北省工程技术研究中心管理办法》的通知

附件4：
决定予以修改的省科技厅规范性文件6件
	序号
	文号
	文件名称
	备注

	1
	鄂科发成字〔2001〕160号
	湖北省科学技术成果登记与统计办法

	2
	鄂科技发高〔2004〕47号
	湖北省科技企业孵化器评定管理办法

	3
	鄂科技发社〔2007〕41号
	湖北省医学临床研究中心暂行管理办法

	4
	鄂科技发计〔2008〕51号
	关于湖北省高新技术企业认定工作的实施意见

	5
	鄂科技规社〔2009〕2号
	湖北省可持续发展实验区管理办法（试行）

	6
	鄂科技规〔2015〕2号
	省科技厅关于印发《湖北省科技成果转化中介服务机构补贴管理办法（试行）》的通知